

Pan Jarosław Stompor
Radny Rady Gminy w Mircu

Dotyczy interpelacji z dnia 19.09.2024r.:

„Dzień dobry,

Interpelacja dotyczy kanalizacji na ul. Langiewicza.

Mieszkańcy często dopytują o sieć kanalizacji kiedy będzie wykonana na całej długości ulicy? Z tym, że jedni chcą, a inni nie koniecznie bo mają szamba ekologiczne.

Wnioskuje o przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami ul. Langiewicza aby mieć obraz i skalę zainteresowanych.

Ze swojej strony, jestem za tym aby mieszkańcy mieli możliwość podłączenia się do sieci kanalizacyjnej na całej ulicy.”

W odpowiedzi na Pana interpelację dotyczącą przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami ul. Langiewicza w zakresie budowy sieci kanalizacyjnej - informuję, iż stan obecny infrastruktury kanalizacyjnej na ul. Langiewicza wygląda tak, iż część mieszkańców tej ulicy tj. od posesji nr 1 do nr 52 po jednej stronie ulicy i do nr 41 pod drugiej stronie posiada możliwość włączenia do sieci kanalizacyjnej. Brak sieci w pozostałej części ul. Langiewicza wynika z tego, iż w latach 2008-2010 kiedy budowana była sieć kanalizacji sanitarnej na tej ulicy nie było zgody mieszkańców na dalsze przejście z siecią przez ich działki, co uniemożliwiło dokończenie inwestycji w pełnym zakresie.

Ponadto w związku z obawą o kary finansowe jakie mogłyby być nałożone na gminy, które wchodzi w skład aglomeracji, a niewypełniające obowiązku skanalizowania zgodnie z dyrektywą Rady 91/271/EWG w dniu 29 grudnia 2014r. Uchwałą Nr III/40/14 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego zlikwidowano aglomerację Starachowice, następnie Uchwałą Nr III/58/14 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia 2014r. wyznaczono nowy obszar i granice aglomeracji Starachowice. W przypadku gminy Mirzec nowy obszar i granice aglomeracji zostały zawężone do miejscowości, gdzie została już wybudowana zbiorcza sieć kanalizacyjna. Wyłączenie między innymi części ul. Langiewicza z aglomeracji Starachowice pozwoliło natomiast na pozyskanie w roku 2017 oraz 2019 funduszy w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków również na tej ulicy.

Obecnie na ul. Langiewicza w części nieskanalizowanej występuje 48 nieruchomości z czego 30 wykorzystuje już przydomowe oczyszczalnie ścieków, a z pozostałych 18 nieruchomości 14 zgłosiło się do planowanego „III etapu budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Mirzec” w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO) Inwestycja: B3.1.1. Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności.

Pamiętać należy również, iż warunkiem koniecznym aby pozyskać finansowanie zewnętrzne na budowę sieci kanalizacyjnej jest spełnienie tzw. wskaźnika koncentracji czyli

stosunku mieszkańców przewidywanych do obsługi przez sieć kanalizacyjną do długości planowanej sieci, który wynosi min. 120 mieszkańców na 1km planowanej sieci, a w przypadku obszarów objętych przynajmniej jedną formą ochrony przyrody min. 90 osób/1km. Budowanie kanalizacji na odcinkach nie spełniających tego wskaźnika wg. interpretacji instytucji dotujących powoduje odrzucenie projektu i skutkuje brakiem dofinansowania. Mimo, iż w ostatnich latach obserwuje się wzrost ilości budynków mieszkalnych na nieskanalizowanej części ul. Langiewicza, to wskaźnik ten nadal jest niespełniony.

Wobec braku możliwości pozyskania funduszy na budowę sieci kanalizacyjnej oraz faktu, iż 2/3 nieruchomości już korzysta z przydomowych oczyszczalni ścieków, a kolejni mieszkańcy chcą je budować, kontynuacja budowy przydomowych oczyszczalni jest obecnie jedynym zasadnym rozwiązaniem, który umożliwi mieszkańcom uporządkowanie gospodarki ściekowej.

WÓJT

Mirosław Seweryn

Otrzymują:

1. adresat,

2. a/a.

